7

	Приложение № 2

	к Извещению о проведении запроса

	котировок  цен

Договор № __________
на приобретение лицензии на продление действия неисключительных прав использования лицензионного антивирусного программного обеспечения сроком на 2 года

г. Москва                                                                          «___» _________ 2014 г.
         Федеральное государственное унитарное предприятие Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической информации Федеральной службы государственной статистики (ГМЦ Росстата), именуемое в дальнейшем «Сублицензиат», в лице Директора                  Е.Б. Сычева, действующего на основании Устава ГМЦ Росстата, с одной стороны, и ____________________________, именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице ____________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Настоящий Договор заключается в соответствии с Планом закупки товаров, работ, услуг на 2014 год ГМЦ Росстата и решением Единой комиссии по размещению заказов на основании проведенного запроса котировок цен  (Протокол № ___ от  «___» _________ 2014 г.).
2. Предмет Договора
2.1. В соответствии с настоящим Договором Лицензиат обязуется в установленные сроки предоставить Сублицензиату лицензию на продление действия неисключительных прав использования лицензионного антивирусного программного обеспечения сроком на 2 года для защиты рабочих станций, ноутбуков и серверов ГМЦ Росстата по адресу: 105679, г. Москва, Измайловское шоссе, д. 44 (далее – права; предоставление прав) в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к настоящему Договору), а Сублицензиат обязуется принять и оплатить предоставленные права на условиях настоящего Договора.
2.2. Лицензия должна соответствовать Спецификации (Приложение № 2 к настоящему Договору) и должна быть предоставлена по адресу: 105679,           г. Москва, Измайловское шоссе, д.44 в декабре 2014 года со сроком действия 2(Два) года.
2.3. Лицензиат гарантирует Сублицензиату, что предоставление прав по настоящему Договору будет осуществлено без нарушения исключительных прав других лиц (интеллектуальной собственности).

3. Цена Договора

3.1. Цена настоящего Договора в соответствии с заявкой по итогам запроса котировок цен составляет ___________(_________) рублей, НДС не облагается.
3.2. Цена настоящего Договора  включает компенсацию издержек Лицензиата и причитающееся ему вознаграждение, а также все налоги, сборы и пошлины, подлежащие оплате, но без обложения налогом на добавленную стоимость (НДС) в соответствии с подпунктом 26 п.2 ст.149 Налогового кодекса Российской Федерации.

3.3. Цена Договора является твердой и не может меняться в ходе его исполнения.
4. Порядок оплаты

4.1. Оплата за предоставление прав по настоящему Договору осуществляется Сублицензиатом  в течение 15 (Пятнадцати) банковских дней со дня подписания Акта приема-передачи прав, оформленного в соответствии со статьей 5 настоящего Договора, на основании Счета, выставленного Лицензиатом.

4.2. Оплата по Договору производится Сублицензиатом путем перечисления денежных средств на счет Лицензиата, указанный в настоящем Договоре.

5. Порядок приема-передачи прав
5.1. Факт приема-передачи прав фиксируется в подписанном Лицензиатом и Сублицензиатом Акте приема-передачи прав, который оформляется  в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

5.2. Прием неисключительных прав использования программного обеспечения от лица Сублицензиата осуществляет начальник бюро отдела администрирования и сопровождения ЛВС и БД (отдел № 702) П.В. Брухов.
5.3. Сублицензиат в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней со дня получения Акта приема-передачи прав, обязан направить Лицензиату подписанный Акт приема-передачи прав или мотивированный отказ от его подписания.
5.4. В случае принятия мотивированного отказа Сублицензиата Сторонами составляется двухсторонний Акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения. Акт приема-передачи прав подписывается в этом случае после устранения замечаний.
6. Права собственности
6.1. Авторское право и исключительные имущественные права на программное обеспечение, определенное в Спецификации, принадлежат их законным правообладателям. Лицензиат  гарантирует лицензионную чистоту программного обеспечения.

6.2. Сублицензиат получает неисключительные права на использование программного обеспечения, в пределах тех прав и теми способами, которые определены в Техническом задании, Акте приема-передачи прав, на срок, указанный в Техническом задании.

6.3. Территорией правомерного использования программного обеспечения является территория Российской Федерации.

7. Права и обязанности Сторон
7.1. Лицензиат обязан:

7.1.1. Предоставить права согласно Техническому заданию по адресу: 105679, г. Москва, Измайловское шоссе, д. 44.
7.1.2. Представить документы на оплату за предоставленные права по Договору не позднее «___» _________ 2014 г.

7.1.3. Своими силами и за свой счет устранять допущенные по его вине нарушения выполнения Договора в срок, согласованный с Сублицензиатом.

7.2. Сублицензиат обязан:

7.2.1. Принять права  в соответствии со статьей  5 настоящего Договора и оплатить их в соответствии со статьями  3 и 4 настоящего Договора.
7.2.2. Лицензиат  имеет  право  по согласованию с Сублицензиатом досрочно осуществить передачу лицензий.

7.2.3. Сублицензиат  имеет право в случае досрочной передачи лицензий принять и оплатить их при условии наличия финансовых средств.

8. Ответственность Сторон

8.1. Стороны несут ответственность за неисполнение своих обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. За нарушение установленного по настоящему Договору срока предоставления прав Лицензиат уплачивает Сублицензиату  неустойку в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от стоимости неисполненных обязательств за каждый день просрочки, но не более суммы неисполненных обязательств.
8.3. Применение штрафных санкций не освобождает  Стороны от выполнения принятых обязательств по Договору.

8.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, обусловленное обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить.

8.5. Сторона, которая в связи с обстоятельствами непреодолимой силы выявила невозможность выполнения своих обязательств по Договору, обязана в течение 5 (Пяти) дней письменно известить другую Сторону, после чего Стороны принимают решение о целесообразности продолжения Договора.

9. Срок действия Договора
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует по _____________ 201__г., а в части взаиморасчётов – до их полного исполнения.
9.2. Досрочное расторжение Договора возможно по соглашению Сторон либо на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
10.  Порядок разрешения споров
10.1.  Стороны будут стремиться разрешать все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Договора, путем переговоров и консультаций.

10.2.  В случае если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
11.  Другие условия
11.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны полномочными представителями Сторон. Письменный документ с изменениями и дополнениями составляется в 2 (Двух) экземплярах и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

11.2. Все изменения и дополнения, внесенные в настоящий Договор в одностороннем порядке, не имеют юридической силы.

11.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) подлинных экземплярах, один из которых передан Лицензиату, второй находится у Сублицензиата.

11.4. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

- Техническое задание (Приложение № 1);

- Спецификация (Приложение № 2).

12.  Юридические адреса Сторон и банковские реквизиты

	Сублицензиат:

Федеральное государственное унитарное предприятие Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической информации Федеральной службы государственной статистики

(ГМЦ Росстата)

ИНН 7719026593, КПП 771901001

Юридический адрес: 105679,
г. Москва, Измайловское шоссе, д.44.

Банк: ОАО «МИнБ» г. Москва,
ДО «Первомайское отделение»

БИК 044525600

К/с 30101810300000000600

Р/с 40502810300130000067

ОГРН 1027739185968,
ОКПО 29360200, ОКВЭД 72.30,
ОКТМО 45314000

Директор

__________________/ Е.Б. Сычев /

М.П.

	Лицензиат:
________________/ __________/

М.П.

	Приложение № 1

	к Договору № ____________

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на приобретение лицензии на продление действия неисключительных прав использования лицензионного антивирусного программного обеспечения сроком на 2 года
(Содержание Технического задания - Приложение № 1 к Извещению о проведении запроса котировок цен)

	Сублицензиат:

Директор

ГМЦ Росстата

______________ / Е.Б. Сычев /

М.П.
	Лицензиат:

_____________ /_________ /

М.П.

	Приложение № 2

	к Договору № ____________

Спецификация

	№

п/п
	Наименование лицензий на программное обеспечение

	Количество лицензированных

и сопровождаемых

копий, единиц
	Цена за единицу,

в руб.
	Общая стоимость*,

в руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Kaspersky Endpoint Security для бизнеса СТАНДАРТНЫЙ Russian Edition* (переход с Kaspersky Enterprise Space Security Russian Edition  500-999 User 2 year)
	585

	Итого:

*Общая стоимость (Цена Договора) включает компенсацию издержек Лицензиата и причитающееся ему вознаграждение, а также все налоги, сборы и пошлины, подлежащие оплате, но без обложения налогом на добавленную стоимость (НДС) в соответствии с подпунктом 26 п.2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

	Сублицензиат:

Директор

ГМЦ Росстата

______________ / Е.Б. Сычев /

М.П.
	Лицензиат:

_____________ /_________ /

М.П.